
 

 

 

HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA 

FAMILLE 

 

BILY 
 

et de ses alliances 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

www.heredis.com 

 

2014 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    2 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    3 

GÉNÉRATION I 

 

1) Nadine Lucie Ghislaine BILY, fille de 

Joseph Justin Gilles (1931-1986) et Gisèle 

Marie Ghislaine MARESCHAL (°1932), née à 

Forrières (Luxembourg) le 20 février 1956.  

 

 

GÉNÉRATION II 

 

2) Joseph Justin Gilles BILY, Electricien 

aux Télégraphes, fils de Victor François 

Joseph (1895-1959) et Julie Aline THIRY 

(1895-1974), né à Tenneville (Luxembourg) 

le 3 mai 1931, décédé à Forrières 

(Luxembourg) le 8 juillet 1986, à l'âge de 

cinquante-cinq ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt et un ans, le 

12 février 1953 à Forrières (Luxembourg) 

avec Gisèle Marie Ghislaine MARESCHAL 

(°1932).  

 

 

3) Gisèle Marie Ghislaine MARESCHAL, fille 

de Joseph Jean Baptiste Victor Ghislain 

(1901-1977) et Marie Lucie MARICHAL 

(1893-1942), née à Villance (Luxembourg) le 

22 juin 1932.  

 

 

GÉNÉRATION III 

 

4) Victor François Joseph BILY, fils de 

Joseph (1865-1930) et Marie Joséphine 

JOSEPH (1864-1930), né à Nassogne 

(Luxembourg) le 19 juin 1895, décédé à 

Forrières (Luxembourg) le 2 décembre 1959, 

à l'âge de soixante-quatre ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 7 

mai 1921, surlendemain de l'Ascension à 

Nassogne (Luxembourg) avec Julie Aline 

THIRY 1 (1895-1974).  

 

 

5) Julie Aline THIRY, servante, fille de 

Joseph (°1872) et Marie Ida ROBERT 

(°1873), née à Assenois (Luxembourg) le 25 

décembre 1895, jour de Noël 2, décédée à 

Forrières (Luxembourg) le 30 janvier 1974, à 

l'âge de soixante-dix-huit ans.  

                                                 

1
 Leur union dura environ 38 ans et 7 mois 

2
 A la naissance de Julie Aline fut témoin Jean Baptiste 

ROBERT (Témoin). 

 

 

6) Joseph Jean Baptiste Victor Ghislain 

MARESCHAL, cultivateur, fils de Jean 

Baptiste (°1856) et Sophie THOMAS (°1859), 

né à Forrières (Luxembourg) le 27 janvier 

1901, y décédé le 27 décembre 1977, 

surlendemain de Noël, à l'âge de 

soixante-seize ans.  

Il s'est uni avec Marie Lucie MARICHAL 3 

(1893-1942).  

 

 

7) Marie Lucie MARICHAL, fille d'Auguste 

Joseph (°1867) et Marie Célestine DOUCET 

(°1871), née à Villance (Luxembourg) le 30 

juillet 1893, décédée à Forrières 

(Luxembourg) le 29 janvier 1942, à l'âge de 

quarante-huit ans.  

 

 

GÉNÉRATION IV 

 

8) Joseph BILY, cultivateur, fils d'Henri 

Joseph (1826-1913) et Françoise Joseph 

DACHOUFFE (1830-1905), né à Nassogne 

(Luxembourg) le 4 novembre 1865, y décédé 

le 6 avril 1930, à l'âge de soixante-quatre 

ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-sept ans, le 2 

août 1893 à Nassogne (Luxembourg) avec 

Marie Joséphine JOSEPH 4 5 (1864-1930).  

 

 

9) Marie Joséphine JOSEPH, ménagère, fille 

d'Ignace Joseph (1832-1892) et Marie 

Joseph PAQUET (1831-1889), née à 

Nassogne (Luxembourg) le 23 décembre 

1864, avant-veille de Noël, y décédée le 23 

avril 1930, à l'âge de soixante-cinq ans.  

 

 

10) Joseph THIRY, maçon, fils de Jean 

Baptiste Félix (°1832) et Marie Catherine 

Augustine THIRY (°1835), né à Houdemont 

(Luxembourg) le 13 décembre 1872.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 

17 juin 1898 à Rulles (Luxembourg) avec 

Marie Ida ROBERT (°1873).  

 

                                                 

3
 Il a environ 7 ans et 6 mois de moins qu'elle 

4
 Leur union dura environ 36 ans et 8 mois 

5
 Il a environ 10 mois de moins qu'elle 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    4 

 

11) Marie Ida ROBERT, ménagère, fille de 

Jean Baptiste (°1836) et Julie MEUNIER 

(1844-1896), née à Assenois (Luxembourg) 

le 26 septembre 1873.  

 

 

12) Jean Baptiste MARESCHAL, cultivateur, 

fils de Jean Baptiste Joseph (1810-1884) et 

Charlotte Henriette GEORGES (1820-1892), 

né à Awenne (Luxembourg) le 13 février 

1856.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-neuf ans, le 

17 avril 1895 à Forrières (Luxembourg) avec 

Sophie THOMAS (°1859).  

 

 

13) Sophie THOMAS, ménagère, fille de 

Jean Joseph ((c) 1820-1879) et Dieudonnée 

STILMANT ((c) 1825-1887), née à Jemelle 

(Namur) le 22 juin 1859, veille de la 

Fête-Dieu.  

 

 

14) Auguste Joseph MARICHAL, cultivateur, 

fils de Jacques Joseph (1838-1892) et Marie 

Joséphine TINANT (°1842), né à Villance 

(Luxembourg) le 11 novembre 1867.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 

17 février 1893, surlendemain du mercredi 

des Cendres à Villance (Luxembourg) avec 

Marie Célestine DOUCET (°1871).  

 

 

15) Marie Célestine DOUCET, ménagère, 

fille de Jean Joseph (1825-1902) et Marie 

Catherine Joseph BOSARD (1847-1908), née 

à Mabompré (Luxembourg) le 25 novembre 

1871.  

 

 

GÉNÉRATION V 

 

16) Henri Joseph BILY, tourneur en bois, fils 

d'Ignace Ignace Joseph (an VI-1874) et 

Henriette JOLY (1796-1858), né à Nassogne 

(Luxembourg) le 29 mars 1826, y décédé le 

25 mars 1913, surlendemain de Pâques, à 

l'âge de quatre-vingt-six ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-cinq ans, le 9 

juin 1861 à Nassogne (Luxembourg) avec 

Françoise Joseph DACHOUFFE 6 

(1830-1905).  

                                                 

6
 Leur union dura environ 44 ans et 2 mois 

 

 

17) Françoise Joseph DACHOUFFE, 

ménagère, fille d'Henri (an XIII-1855) et 

Marguerite Joseph LENELLE (an X-1880), 

née à Nassogne (Luxembourg) le 17 

décembre 1830, y décédée le 6 août 1905, à 

l'âge de soixante-quatorze ans.  

 

 

18) Ignace Joseph JOSEPH, cultivateur, fils 

de Jacques Joseph (1794-1845) et Marie 

Anne PIERARD (1794-1875), né à Nassogne 

(Luxembourg) le 19 mars 1832, y décédé le 

5 janvier 1892, à l'âge de cinquante-neuf 

ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-deux ans, le 

16 novembre 1854 à Nassogne 

(Luxembourg) avec Marie Joseph 

PAQUET 7 8 (1831-1889).  

 

 

19) Marie Joseph PAQUET, ménagère, fille 

d'Antoine Joseph (1793-1841) et Marie 

Joseph GODENNE (1790-1863), née à 

Nassogne (Luxembourg) le 23 juin 1831, y 

décédée le 6 mars 1889, lendemain de 

mardi gras, à l'âge de cinquante-sept ans.  

 

 

20) Jean Baptiste Félix THIRY, entrepreneur 

de travaux publics, fils de Jean François 

(1807-1858) et Marie Jeanne WANHAUFFE 

(°1807), né à Rulles (Luxembourg) le 11 

novembre 1832.  

Il s'est marié, à l'âge de trente et un ans, le 

14 décembre 1863 à Rulles (Luxembourg) 

avec Marie Catherine Augustine THIRY, sa 

cousine au 3ème degré 9 (°1835).  

 

 

21) Marie Catherine Augustine THIRY, 

ménagère, fille de Jacques Joseph 

(1812-1858) et Henriette Joséphine LAVAUX 

(1811-1870), née à Rulles (Luxembourg) le 

1er juillet 1835.  

 

 

22) Jean Baptiste ROBERT 10 , cultivateur, 

                                                 

7
 Leur union dura environ 34 ans et 3 mois 

8
 Il a environ 9 mois de moins qu'elle 

9
 Via : Gilles THIRY 

10
 Son nom figure sur un acte de Julie Aline THIRY 

(Naissance). 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    5 

fils de Gilles Joseph ((c) 1802-1882) et Anne 

Joseph GRUSELIN ((c) 1799-1882), né à 

Assenois (Luxembourg) le 7 août 1836.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-cinq ans, le 

29 mai 1872, veille de la Fête-Dieu à 

Assenois (Luxembourg) avec Julie MEUNIER 

(1844-1896).  

 

 

23) Julie MEUNIER, ménagère, fille de 

Nicolas (1820-1893) et Marie Catherine 

MELLIGNON (1809-1882), née à Assenois 

(Luxembourg) le 12 mars 1844 11, y décédée 

le 17 mars 1896, à l'âge de cinquante-deux 

ans.  

 

 

24) Jean Baptiste Joseph MARESCHAL, 

instituteur, fils de François Joseph 

(1777-1849) et Marie Françoise TRIQUET, né 

à Awenne (Luxembourg) le 31 octobre 1810, 

veille de la Toussaint, décédé à Forrières 

(Luxembourg) le 1er octobre 1884, à l'âge 

de soixante-treize ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-neuf ans, le 

7 avril 1850 à Forrières (Luxembourg) avec 

Charlotte Henriette GEORGES 12 

(1820-1892).  

 

 

25) Charlotte Henriette GEORGES, 

ménagère, fille de Jean Nicolas 

((c) 1781-1862) et Marie Charlotte 

CORBIAUX ((c) 1782-1856), née à Forrières 

(Luxembourg) le 23 avril 1820, y décédée le 

22 mai 1892, à l'âge de soixante-douze ans.  

 

 

26) Jean Joseph THOMAS, fils d'Hubert et 

Marie Joseph SIMON, né en 1820, décédé à 

Forrières (Luxembourg) le 16 décembre 

1879, à l'âge de cinquante-neuf ans.  

Il s'est uni avec Dieudonnée STILMANT 

((c) 1825-1887).  

 

 

27) Dieudonnée STILMANT, fille d'Hubert et 

Angélique FURNIMONT, née en 1825, 

décédée à Forrières (Luxembourg) le 6 mai 

1887, à l'âge de soixante-deux ans.  

 

 

                                                 

11
 Née Julie Mellignon ? 

12
 Leur union dura environ 34 ans et 6 mois 

28) Jacques Joseph MARICHAL, cultivateur, 

fils d'Henry Joseph (1809-1894) et Anne 

Jeanne LECLERE (°an XIII), né à Villance 

(Luxembourg) le 1er juin 1838, avant-veille 

de la Pentecôte, y décédé en 1892, à l'âge 

de cinquante-trois ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-huit ans, le 27 

décembre 1866, surlendemain de Noël à 

Villance (Luxembourg) avec Marie 

Joséphine TINANT (°1842).  

 

 

29) Marie Joséphine TINANT, ménagère, 

fille de Célestin (1811-< 1866) et 

Margueritte CONNEROTTE (°1817), née à 

Saint-Pierre (Luxembourg) le 18 février 

1842.  

 

 

30) Jean Joseph DOUCET, cultivateur, fils 

de François Joseph (1798-1840) et Marie 

Joseph BASTIN ((c) 1797-1870), né à 

Longchamps (Lux.) (Luxembourg) le 24 

février 1825, décédé à Villance 

(Luxembourg) le 30 août 1902, à l'âge de 

soixante-dix-sept ans.  

Il s'est marié, à l'âge de quarante-cinq ans, 

le 11 janvier 1871 à Longchamps (Lux.) 

(Luxembourg) avec Marie Catherine Joseph 

BOSARD 13 (1847-1908).  

 

 

31) Marie Catherine Joseph BOSARD, 

ménagère, fille d'Englebert Joseph 

(†< 1908) et Marie Catherine LACOUR 

((c) 1824-1860), née à Longchamps (Lux.) 

(Luxembourg) le 4 juin 1847, lendemain de 

la Fête-Dieu, décédée à Villance 

(Luxembourg) le 2 février 1908, à l'âge de 

soixante ans.  

 

 

GÉNÉRATION VI 

 

32) Ignace Ignace Joseph BILY, cultivateur, 

fils de Jacques ((c) 1757-1817) et Anne 

Joseph LEROY ((c) 1760-1830), né à 

Nassogne (Luxembourg) le 19 nivôse an VI, 

décédé à Masbourg (Luxembourg) le 8 avril 

1874, à l'âge de soixante-seize ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 

12 avril 1823 à Masbourg (Luxembourg) 

                                                 

13
 Leur union dura environ 31 ans et 7 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    6 

avec Henriette JOLY 14 15 (1796-1858).  

 

 

33) Henriette JOLY, ménagère, fille de Paul 

Joseph ((c) 1759-1827) et Marie Marguerite 

BALTHAZAR ((c) 1761-1816), née à 

Masbourg (Luxembourg) le 11 mai 1796, y 

décédée le 21 décembre 1858, à l'âge de 

soixante-deux ans.  

 

 

34) Henri DACHOUFFE, fils de François 

Joseph ((c) 1770-1827) et Marie Françoise 

GOURMET ((c) 1767-1831), né le 6 nivôse an 

XIII, surlendemain de Noël, décédé à 

Nassogne (Luxembourg) le 4 janvier 1855, à 

l'âge de cinquante ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-quatre ans, le 

13 octobre 1829 à Nassogne (Luxembourg) 

avec Marguerite Joseph LENELLE 16  17 

(an X-1880).  

 

 

35) Marguerite Joseph LENELLE, ménagère, 

fille de Jean Mathieu ((c) 1760-1814) et 

Anne Catherine Joseph COLLE 

((c) 1773-1821), née à Nassogne 

(Luxembourg) le 29 vendémiaire an X, y 

décédée le 8 juin 1880, à l'âge de 

soixante-dix-huit ans.  

 

 

36) Jacques Joseph JOSEPH, cultivateur, 

fils de Jean Henry Joseph (1773-1845) et 

Marie Joseph PETIT (1769-1831), né à 

Nassogne (Luxembourg) le 1er août 1794, y 

décédé le 9 janvier 1845, à l'âge de 

cinquante ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 9 

mai 1820, avant-veille de l'Ascension à 

Nassogne (Luxembourg) avec Marie Anne 

PIERARD 18 19 (1794-1875).  

 

 

37) Marie Anne PIERARD, fille de Jean 

Joseph ((c) 1756-1806) et Marie Claire 

Joseph REUMONT (1769-1837), née à 

                                                 

14
 Leur union dura environ 35 ans et 8 mois 

15
 Il a environ 1 an et 8 mois de moins qu'elle 

16
 Leur union dura environ 25 ans et 2 mois 

17
 Il a environ 3 ans et 2 mois de moins qu'elle 

18
 Leur union dura environ 24 ans et 8 mois 

19
 Il a environ 29 jours de moins qu'elle 

Nassogne (Luxembourg) le 3 juillet 1794 20, 

y décédée le 14 décembre 1875, à l'âge de 

quatre-vingt-un ans.  

 

 

38) Antoine Joseph PAQUET, cultivateur, 

fils de Jean Jacques Joseph (1776-< 1813) 

et Jeanne Joseph HENROTIN (1752-1829), 

né à Nassogne (Luxembourg) le 3 janvier 

1793, y décédé le 16 mai 1841, à l'âge de 

quarante-huit ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt ans, le 18 

février 1813 à Nassogne (Luxembourg) avec 

Marie Joseph GODENNE 21 22 (1790-1863).  

 

 

39) Marie Joseph GODENNE, fille d'Henry 

((c) 1755-1834) et Marie Rose DEJEMEPPE 

((c) 1755-1809), née à Nassogne 

(Luxembourg) le 12 septembre 1790, y 

décédée le 12 août 1863, à l'âge de 

soixante-douze ans.  

 

 

40) Jean François THIRY, maçon, fils de 

Jacques Joseph (1776-1855) et Anne Marie 

DEPIEREU (1778-1852), né à Rulles 

(Luxembourg) le 15 décembre 1807, y 

décédé le 21 juillet 1858, à l'âge de 

cinquante ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-quatre ans, le 

27 janvier 1832 à Rulles (Luxembourg) avec 

Marie Jeanne WANHAUFFE 23 (°1807).  

 

 

41) Marie Jeanne WANHAUFFE, ménagère, 

fille de Jean Baptiste ((c) 1770-1839) et 

Elizabeth JACQUET (†1827), née à Rulles 

(Luxembourg) le 18 novembre 1807.  

 

 

42) Jacques Joseph THIRY, macon, 

conseiller communal, fils de George 

(1779-1841) et Anne Marie MAILLET 

((c) 1781-1836), né à Rulles (Luxembourg) le 

2 avril 1812, y décédé le 29 septembre 

1858, à l'âge de quarante-six ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt ans, le 5 avril 

                                                 

20
 Sur son acte de décès, née à nassogne le 15/11/1795. 

Su son acte de mariage, née à Nassogne le 3/7/1794. 

Napparaît pas sur registres paroissiaux 

21
 Leur union dura environ 28 ans et 3 mois 

22
 Il a environ 2 ans et 3 mois de moins qu'elle 

23
 Il a environ 27 jours de moins qu'elle 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    7 

1832 à Villers-sur-Semois (Luxembourg) 

avec Henriette Joséphine LAVAUX 24  25 

(1811-1870).  

 

 

43) Henriette Joséphine LAVAUX, fille de 

Jean (°(c) 1765) et Marie Jeanne MARCHAL, 

née à Villers-sur-Semois (Luxembourg) le 16 

juin 1811, décédée à Rulles (Luxembourg) le 

7 mars 1870, à l'âge de cinquante-huit ans.  

 

 

44) Gilles Joseph ROBERT, cultivateur, fils 

d'Henri Louis ((c) 1771-1843) et Marguerite 

HABAY ((c) 1776-1829), né à Grandvoir 

(Luxembourg) en 1802, décédé à Assenois 

(Luxembourg) le 13 avril 1882, à l'âge de 

quatre-vingts ans.  

Il s'est uni avec Anne Joseph GRUSELIN 26 

((c) 1799-1882).  

 

 

45) Anne Joseph GRUSELIN, cultivatrice, 

fille de Jean Jacques ((c) 1762-1826) et 

Marie Thérèse ABSIN ((c) 1766-1846), née à 

Assenois (Luxembourg) en 1799, y décédée 

le 6 janvier 1882, à l'âge de 

quatre-vingt-trois ans.  

 

 

46) Nicolas MEUNIER, journalier, fils de 

Nicolas et Marie Françoise Joseph ALBERT 

((c) 1791-1826), né à Assenois 

(Luxembourg) le 9 avril 1820, jour de la 

Pâque orthodoxe, y décédé le 14 mars 1893, 

à l'âge de soixante-douze ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 

26 février 1846, surlendemain de mardi gras 

à Assenois (Luxembourg) avec Marie 

Catherine MELLIGNON 27 28 (1809-1882).  

 

 

47) Marie Catherine MELLIGNON, 

journalière, fille de Jean Baptiste 

((c) 1769-1839) et Marie GODFRIN 

((c) 1764-1836), née à Assenois 

(Luxembourg) le 15 février 1809, lendemain 

de mardi gras, y décédée le 30 décembre 

1882, à l'âge de soixante-treize ans.  

                                                 

24
 Leur union dura environ 26 ans et 6 mois 

25
 Il a environ 9 mois de moins qu'elle 

26
 Il a environ 3 ans de moins qu'elle 

27
 Leur union dura environ 36 ans et 10 mois 

28
 Il a environ 11 ans et 1 mois de moins qu'elle 

 

 

48) François Joseph MARESCHAL, fils de 

Jean Baptiste (~ 1735-1822) et Anne Marie 

ENGLEBERT (1736-1810), né à Awenne 

(Luxembourg) le 30 mai 1777, lendemain de 

la Fête-Dieu, y décédé le 15 décembre 1849, 

à l'âge de soixante-douze ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente ans, le 26 

février 1808 avec Marie Françoise TRIQUET 

.  

 

 

49) Marie Françoise TRIQUET, ménagère.  

 

 

50) Jean Nicolas GEORGES, cultivateur, fils 

de Jean Nicolas (†< 1862) et Anne 

Catherine COPINNE (†< 1862), né en 1781, 

décédé à Forrières (Luxembourg) le 9 

décembre 1862, à l'âge de quatre-vingt-un 

ans.  

Il s'est uni avec Marie Charlotte CORBIAUX 

((c) 1782-1856).  

 

 

51) Marie Charlotte CORBIAUX, ménagère, 

fille de Philippe Joseph (†< 1856) et Marie 

Claire DAVID (†< 1856), née à Humain 

(Luxembourg) en 1782, décédée à Forrières 

(Luxembourg) le 6 septembre 1856, à l'âge 

de soixante-quatorze ans.  

 

 

52) Hubert THOMAS.  

Il s'est uni avec Marie Joseph SIMON .  

 

 

53) Marie Joseph SIMON.  

 

 

54) Hubert STILMANT.  

Il s'est uni avec Angélique FURNIMONT .  

 

 

55) Angélique FURNIMONT.  

 

 

56) Henry Joseph MARICHAL, cultivateur, 

fils de Jean Baptiste (†< 1835) et Marie 

Joseph ROBERT, né à Villance 

(Luxembourg) le 8 février 1809, y décédé en 

1894, à l'âge de quatre-vingt-quatre ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-six ans, le 27 

février 1835 à Villance (Luxembourg) avec 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    8 

Anne Jeanne LECLERE 29 (°an XIII).  

 

 

57) Anne Jeanne LECLERE, cultivatrice, fille 

de François Joseph et Marie Elisabeth 

COLLAR, née à Villance (Luxembourg) le 27 

nivôse an XIII.  

 

 

58) Célestin TINANT, cultivateur, fils de 

Jean Pierre (1785-1835) et Marie Elisabeth 

MARLET (1783-1824), né à Orgeo 

(Luxembourg) le 19 juin 1811, décédé avant 

le 27 décembre 1866, surlendemain de Noël, 

à l'âge de moins de cinquante-cinq ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 

27 mai 1837, surlendemain de la Fête-Dieu à 

Saint-Pierre (Luxembourg) avec Margueritte 

CONNEROTTE (°1817).  

 

 

59) Margueritte CONNEROTTE, cultivatrice, 

fille de Jean François et Marie Thérèse 

LÉONARD (†1817), née à Saint-Pierre 

(Luxembourg) le 1er octobre 1817.  

 

 

60) François Joseph DOUCET, fils d'Henri 

Joseph ((c) 1757-1827) et Reine Joseph 

SIBRET ((c) 1747-1827), né à Longchamps 

(Lux.) (Luxembourg) le 11 novembre 1798, y 

décédé le 25 juin 1840, à l'âge de quarante 

et un ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-trois ans, le 

21 février 1822, surlendemain de mardi gras 

à Longchamps (Lux.) (Luxembourg) avec 

Marie Joseph BASTIN 30 31 ((c) 1797-1870).  

 

 

61) Marie Joseph BASTIN, fille de Lambert 

(†< 1822) et Anne VAILLEZ, née à 

Longchamps (Lux.) (Luxembourg) en 1797, y 

décédée le 5 octobre 1870, à l'âge de 

soixante-treize ans.  

 

 

62) Englebert Joseph BOSARD, décédé 

avant le 2 février 1908.  

Il s'est uni avec Marie Catherine LACOUR 

((c) 1824-1860).  

 

                                                 

29
 Il a environ 4 ans de moins qu'elle 

30
 Leur union dura environ 18 ans et 4 mois 

31
 Il a environ 1 an et 10 mois de moins qu'elle 

 

63) Marie Catherine LACOUR, ménagère, 

fille de Nicolas Joseph (†< 1860) et Marie 

Barbe MILITISSE (†< 1860), née en 1824, 

décédée à Longchamps (Lux.) (Luxembourg) 

le 23 mars 1860, à l'âge de trente-six ans.  

 

 

GÉNÉRATION VII 

 

64) Jacques BILLY, tourneur, cultivateur, 

fils d'Henry et Marie Anne GREGOIRE, né à 

Nassogne (Luxembourg) en 1757, y décédé 

le 4 août 1817, à l'âge de soixante ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-trois ans, le 

22 février 1790 à Nassogne (Luxembourg) 

avec Anne Joseph LEROY 32 

((c) 1760-1830).  

 

 

65) Anne Joseph LEROY, fille de Philippe et 

Barbara FABRY, née à Nassogne 

(Luxembourg) en 1760, reçue au baptême 

dans la même localité le 20 juillet 1765, à 

l'âge de cinq ans, y décédée le 3 mai 1830, 

à l'âge de soixante-dix ans.  

 

 

66) Paul Joseph JOLY, laboureur, fils 

d'Emerique (†< an XII) et Catherine HODY 

(†< an XII), né à Masbourg (Luxembourg) en 

1759, y décédé le 30 novembre 1827, à l'âge 

de soixante-huit ans.  

Il s'est uni avec Marie Marguerite 

BALTHAZAR ((c) 1761-1816).  

 

 

67) Marie Marguerite BALTHAZAR, 

ménagère, fille de Jean et Marguerite 

JACQUEMAR, née à Masbourg (Luxembourg) 

en 1761, y décédée le 26 avril 1816, à l'âge 

de cinquante-cinq ans.  

 

 

68) François Joseph DACHOUFFE, fils de 

Charles et Marie DELFOSSE, né en 1770, 

décédé à Nassogne (Luxembourg) le 17 juin 

1827, à l'âge de cinquante-sept ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-sept ans, le 9 

ventôse an V, veille de mardi gras à 

Nassogne (Luxembourg) avec Marie 

Françoise GOURMET 33 34 ((c) 1767-1831).  

                                                 

32
 Leur union dura environ 27 ans et 5 mois 

33
 Leur union dura environ 30 ans et 3 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    9 

 

 

69) Marie Françoise GOURMET, fille de 

Pierre et Marie CHAPELIER, née en 1767, 

décédée à Nassogne (Luxembourg) le 22 

janvier 1831, à l'âge de soixante-quatre ans.  

 

 

70) Jean Mathieu LENELLE, né à Nassogne 

(Luxembourg) en 1760, y décédé le 21 avril 

1814, à l'âge de cinquante-quatre ans.  

Il s'est uni avec Anne Catherine Joseph 

COLLE ((c) 1773-1821).  

 

 

71) Anne Catherine Joseph COLLE, née à 

Nassogne (Luxembourg) en 1773, y décédée 

le 24 mars 1821, à l'âge de quarante-huit 

ans.  

 

 

72) Jean Henry Joseph JOSEPH, fils de 

Jean Monon et Elisabeth BERNIER, né à 

Nassogne (Luxembourg) le 6 février 1773, y 

décédé le 26 novembre 1845, à l'âge de 

soixante-douze ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt ans, le 10 

novembre 1793 à Nassogne (Luxembourg) 

avec Marie Joseph PETIT 35 36 (1769-1831).  

Après environ huit mois de veuvage, Jean 

Henry Joseph s'est marié une seconde fois, 

à l'âge de cinquante-neuf ans, le 25 juin 

1832 à Nassogne (Luxembourg) avec Marie 

Charlotte Joseph BOLLE, fille de Monon 

Joseph (†1822) et Marie Catherine 

MASSART, née à Nassogne (Luxembourg) le 

13 février 1793, lendemain de mardi gras.  

 

 

73) Marie Joseph PETIT, fille de Jean 

Toussaint et Anne Jeanne COLLE, née à 

Nassogne (Luxembourg) le 20 août 1769, y 

décédée le 13 octobre 1831, à l'âge de 

soixante-deux ans.  

 

 

74) Jean Joseph PIERARD, fils de Jean 

Joseph et Marie Joseph MASSART, né à 

Nassogne (Luxembourg) en 1756, y décédé 

le 14 décembre 1806, à l'âge de cinquante 

ans.  

                                                                           

34
 Il a environ 3 ans de moins qu'elle 

35
 Leur union dura environ 37 ans et 11 mois 

36
 Il a environ 3 ans et 5 mois de moins qu'elle 

Il s'est uni avec Marie Claire Joseph 

REUMONT (1769-1837).  

 

 

75) Marie Claire Joseph REUMONT, fille de 

Monon et Jeanne Marie LAMBERT, baptisée 

à Nassogne (Luxembourg) le 22 juin 1769, y 

décédée le 6 février 1837, veille de mardi 

gras, à l'âge de soixante-sept ans.  

 

 

76) Jean Jacques Joseph PAQUET, fils 

d'Henri (†< 1840) et Marie Anne MASSART 

(†< 1840), né à Nassogne (Luxembourg) le 

16 avril 1776, surlendemain de la Pâque 

orthodoxe, décédé avant le 18 février 1813, 

à l'âge de moins de trente-six ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 

30 germinal an IX à Nassogne (Luxembourg) 

avec Jeanne Joseph HENROTIN 37  38 

(1752-1829).  

 

 

77) Jeanne Joseph HENROTIN, fille de Jean 

et Marie MORMONT, née à Nassogne 

(Luxembourg) le 24 mai 1752, y décédée le 

28 février 1829, à l'âge de soixante-seize 

ans.  

 

 

78) Henry GODENNE, fils d'Henry et 

Elisabeth BERNIER, né à Nassogne 

(Luxembourg) en 1755, y décédé le 2 

novembre 1834, lendemain de la Toussaint, 

à l'âge de soixante-dix-neuf ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-six ans, le 17 

janvier 1781 à Nassogne (Luxembourg) avec 

Marie Rose DEJEMEPPE 39 ((c) 1755-1809).  

 

 

79) Marie Rose DEJEMEPPE, ménagère, fille 

de Monon et Marie STERNON, née à 

Nassogne (Luxembourg) en 1755, y décédée 

le 10 septembre 1809, à l'âge de 

cinquante-quatre ans.  

 

 

80) Jacques Joseph THIRY, maçon, fils de 

Gilles et Catherine ROBINET, né à Rulles 

(Luxembourg) le 30 décembre 1776, y 

décédé le 9 mars 1855, à l'âge de 

                                                 

37
 Leur union dura environ 11 ans et 10 mois 

38
 Il a environ 23 ans et 11 mois de moins qu'elle 

39
 Leur union dura environ 28 ans et 8 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    10 

soixante-dix-huit ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-sept ans, le 4 

fructidor an XII à Rulles (Luxembourg) avec 

Anne Marie DEPIEREU 40 (1778-1852).  

 

 

81) Anne Marie DEPIEREU, ménagère, fille 

de Jean François (†< an XII) et Anne Marie 

LAPERCHE (†< an XII), née à Rulles 

(Luxembourg) le 16 juillet 1778, y décédée 

le 31 janvier 1852, à l'âge de soixante-treize 

ans.  

 

 

82) Jean Baptiste WANHAUFFE, né à Rulles 

(Luxembourg) en 1770, y décédé le 2 mars 

1839, à l'âge de soixante-neuf ans.  

Il s'est uni avec Elizabeth JACQUET 

(†1827).  

 

 

83) Elizabeth JACQUET, décédée à Rulles 

(Luxembourg) le 1er novembre 1827, jour de 

la Toussaint.  

 

 

84) George THIRY, maçon, fils de Gilles et 

Catherine ROBINET, né à Rulles 

(Luxembourg) le 9 avril 1779, avant-veille de 

la Pâque orthodoxe, y décédé le 5 mai 1841, 

à l'âge de soixante-deux ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 2 

messidor an XII à Rulles (Luxembourg) avec 

Anne Marie MAILLET 41 ((c) 1781-1836).  

George s'est uni une seconde fois avec 

Marie Catherine DALEM, décédée avant le 5 

mai 1841.  

 

 

85) Anne Marie MAILLET, fille de François et 

Marie Anne JACQUE, née à Rulles 

(Luxembourg) en 1781, y décédée le 9 mars 

1836, à l'âge de cinquante-cinq ans.  

 

 

86) Jean LAVAUX, cultivateur, né en 1765.  

Il s'est uni avec Marie Jeanne MARCHAL .  

 

 

87) Marie Jeanne MARCHAL.  

 

 

                                                 

40
 Leur union dura environ 47 ans et 5 mois 

41
 Leur union dura environ 31 ans et 8 mois 

88) Henri Louis ROBERT, né à Grandvoir 

(Luxembourg) en 1771, décédé à Assenois 

(Luxembourg) le 20 novembre 1843, à l'âge 

de soixante-douze ans.  

Il s'est uni avec Marguerite HABAY 

((c) 1776-1829).  

 

 

89) Marguerite HABAY, née à Assenois 

(Luxembourg) en 1776, y décédée le 28 

janvier 1829, à l'âge de cinquante-trois ans.  

 

 

90) Jean Jacques GRUSELIN, né à Assenois 

(Luxembourg) en 1762, y décédé le 25 

septembre 1826, à l'âge de soixante-quatre 

ans.  

Il s'est uni avec Marie Thérèse ABSIN 

((c) 1766-1846).  

 

 

91) Marie Thérèse ABSIN, fille d'Hubert 

(†< 1846) et Marguerite WANQUIN 

(†< 1846), née à Assenois (Luxembourg) en 

1766, y décédée le 3 décembre 1846, à l'âge 

de quatre-vingts ans.  

 

 

92) Nicolas MEUNIER, journalier.  

Il s'est uni avec Marie Françoise Joseph 

ALBERT ((c) 1791-1826).  

 

 

93) Marie Françoise Joseph ALBERT, 

ménagère, née à Suxy (Luxembourg) en 

1791, décédée à Assenois (Luxembourg) le 

22 janvier 1826, à l'âge de trente-cinq ans.  

 

 

94) Jean Baptiste MELLIGNON, manoeuvre, 

né à Assenois (Luxembourg) en 1769, y 

décédé le 22 septembre 1839, à l'âge de 

soixante-dix ans.  

Il s'est uni avec Marie GODFRIN 42 

((c) 1764-1836).  

 

 

95) Marie GODFRIN, ménagère, née à Anlier 

(Luxembourg) en 1764, décédée à Assenois 

(Luxembourg) le 18 septembre 1836, à l'âge 

de soixante-douze ans.  

 

 

                                                 

42
 Il a environ 5 ans de moins qu'elle 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    11 

96) Jean Baptiste MARESCHAL, fils de Jean 

Baptiste (1701-1780) et Jeanne Françoise 

LE MARESCHAL (†1770), né à Han-sur-Lesse 

(Namur) vers 1735, décédé en 1822, à l'âge 

de quatre-vingt-sept ans environ.  

Il s'est uni avec Anne Marie ENGLEBERT 

(1736-1810).  

 

 

97) Anne Marie ENGLEBERT, née en 1736, 

décédée le 19 août 1810, à l'âge de 

soixante-quatorze ans.  

 

 

100) Jean Nicolas GEORGES, décédé avant 

le 9 décembre 1862.  

Il s'est uni avec Anne Catherine COPINNE 

(†< 1862).  

 

 

101) Anne Catherine COPINNE, décédée 

avant le 9 décembre 1862.  

 

 

102) Philippe Joseph CORBIAUX, décédé à 

Humain (Luxembourg) avant le 6 septembre 

1856.  

Il s'est uni avec Marie Claire DAVID 

(†< 1856).  

 

 

103) Marie Claire DAVID, décédée à Humain 

(Luxembourg) avant le 6 septembre 1856.  

 

 

112) Jean Baptiste MARICHAL, décédé 

avant le 27 février 1835.  

Il s'est uni avec Marie Joseph ROBERT .  

 

 

113) Marie Joseph ROBERT, ménagère.  

 

 

114) François Joseph LECLERE, cultivateur.  

Il s'est uni avec Marie Elisabeth COLLAR .  

 

 

115) Marie Elisabeth COLLAR, cultivatrice.  

 

 

116) Jean Pierre TINANT, fils d'Henri 

(1756-1837) et Jeanne CASIN (1759-1806), 

né à Orgeo (Luxembourg) le 26 juin 1785, y 

décédé le 1er septembre 1835, à l'âge de 

cinquante ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-deux ans, le 9 

juin 1808 à Orgeo (Luxembourg) avec Marie 

Elisabeth MARLET 43 44 (1783-1824).  

 

 

117) Marie Elisabeth MARLET, fille de Jean 

Pierre (1747-1836) et Marie MARTIN 

(1748-1807), née à Orgeo (Luxembourg) le 6 

février 1783, y décédée le 5 juillet 1824, à 

l'âge de quarante et un ans.  

 

 

118) Jean François CONNEROTTE, 

cultivateur.  

Il s'est uni avec Marie Thérèse LÉONARD 

(†1817).  

 

 

119) Marie Thérèse LÉONARD, décédée à 

Saint-Pierre (Luxembourg) le 3 octobre 

1817.  

 

 

120) Henri Joseph DOUCET, cultivateur, né 

à Longchamps (Lux.) (Luxembourg) en 1757, 

y décédé le 17 janvier 1827, à l'âge de 

soixante-dix ans.  

Il s'est uni avec Reine Joseph SIBRET 45 

((c) 1747-1827).  

 

 

121) Reine Joseph SIBRET, née à Givry en 

1747, décédée à Longchamps (Lux.) 

(Luxembourg) le 29 avril 1827, à l'âge de 

quatre-vingts ans.  

 

 

122) Lambert BASTIN, décédé avant le 21 

février 1822, surlendemain de mardi gras.  

Il s'est uni avec Anne VAILLEZ .  

 

 

123) Anne VAILLEZ.  

 

 

126) Nicolas Joseph LACOUR, décédé à 

Flamierge (Luxembourg) avant le 23 mars 

1860.  

Il s'est uni avec Marie Barbe MILITISSE 

(†< 1860).  

 

                                                 

43
 Leur union dura environ 16 ans et 1 mois 

44
 Il a environ 2 ans et 4 mois de moins qu'elle 

45
 Il a environ 10 ans de moins qu'elle 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    12 

 

127) Marie Barbe MILITISSE, décédée à 

Flamierge (Luxembourg) avant le 23 mars 

1860.  

 

 

GÉNÉRATION VIII 

 

128) Henry BILLY, né à une date inconnue.  

Il s'est marié le 6 mai 1751 à Nassogne 

(Luxembourg) avec Marie Anne GREGOIRE .  

 

 

129) Marie Anne GREGOIRE.  

 

 

130) Philippe LEROY.  

Il s'est marié le 16 janvier 1745 à Nassogne 

(Luxembourg) avec Barbara FABRY .  

 

 

131) Barbara FABRY.  

 

 

132) Emerique JOLY, décédé avant le 1 

fructidor an XII.  

Il s'est uni avec Catherine HODY (†< an XII).  

 

 

133) Catherine HODY, décédée avant le 1 

fructidor an XII.  

 

 

134) Jean BALTHAZAR.  

Il s'est uni avec Marguerite JACQUEMAR .  

 

 

135) Marguerite JACQUEMAR.  

 

 

136) Charles DACHOUFFE.  

Il s'est uni avec Marie DELFOSSE .  

 

 

137) Marie DELFOSSE.  

 

 

138) Pierre GOURMET.  

Il s'est uni avec Marie CHAPELIER .  

 

 

139) Marie CHAPELIER.  

 

 

144) Jean Monon JOSEPH.  

Il s'est marié le 28 janvier 1767 à Nassogne 

(Luxembourg) avec Elisabeth BERNIER .  

 

 

145) Elisabeth BERNIER.  

 

 

146) Jean Toussaint PETIT.  

Il s'est uni avec Anne Jeanne COLLE .  

 

 

147) Anne Jeanne COLLE.  

 

 

148) Jean Joseph PIERARD.  

Il s'est uni avec Marie Joseph MASSART .  

 

 

149) Marie Joseph MASSART.  

 

 

150) Monon REUMONT.  

Il s'est uni avec Jeanne Marie LAMBERT .  

 

 

151) Jeanne Marie LAMBERT.  

 

 

152) Henri PAQUET, décédé avant le 16 mai 

1840.  

Il s'est marié le 18 octobre 1773 à 

Nassogne (Luxembourg) avec Marie Anne 

MASSART (†< 1840).  

 

 

153) Marie Anne MASSART, décédée avant 

le 16 mai 1840.  

 

 

154) Jean HENROTIN.  

Il s'est uni avec Marie MORMONT .  

 

 

155) Marie MORMONT.  

 

 

156) Henry GODENNE.  

Il s'est uni avec Elisabeth BERNIER .  

 

 

157) Elisabeth BERNIER.  

 

 

158) Monon DEJEMEPPE.  

Il s'est uni avec Marie STERNON .  



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    13 

 

 

159) Marie STERNON.  

 

 

160) Gilles THIRY, macon.  

Il s'est uni avec Catherine ROBINET .  

 

 

161) Catherine ROBINET.  

 

 

162) Jean François DEPIEREU, décédé 

avant le 4 fructidor an XII.  

Il s'est uni avec Anne Marie LAPERCHE 

(†< an XII).  

 

 

163) Anne Marie LAPERCHE, décédée avant 

le 4 fructidor an XII.  

 

 

168) Gilles THIRY : Voir en 160 

 

169) Catherine ROBINET : Voir en 161 

 

170) François MAILLET, manoeuvre.  

Il s'est uni avec Marie Anne JACQUE .  

 

 

171) Marie Anne JACQUE.  

 

 

182) Hubert ABSIN, décédé avant le 3 

décembre 1846.  

Il s'est uni avec Marguerite WANQUIN 

(†< 1846).  

 

 

183) Marguerite WANQUIN, décédée avant 

le 3 décembre 1846.  

 

 

192) Jean Baptiste LE MARESCHAL, Greffier 

Greffier, Procureur aux cours de justice de 

Nassogne et Masbourg, fils de Joseph 

(1664-1753) et Marguerite HUBERT, né à 

Lesterny (Luxembourg) en 1701, y décédé 

en 1780, à l'âge de soixante-dix-neuf ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-sept ans, en 

1728 à Marche-en-Famenne (Luxembourg) 

avec Jeanne Françoise LE MARESCHAL 46, 

                                                 

46
 Leur union dura environ 42 ans 

sa cousine germaine 47 (†1770).  

 

 

193) Jeanne Françoise LE MARESCHAL, 

Echevin greffier, fille de Jacques François 

(1668-1739) et Jeanne Ely RENSON, 

décédée en 1770.  

 

 

232) Henri TINANT, cultivateur, fils de Jean 

Baptiste (1728-1802) et Anne Marie 

PIGNOLET (†1771), né à Orgeo 

(Luxembourg) le 14 février 1756, y décédé 

le 22 mars 1837, à l'âge de quatre-vingt-un 

ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-quatre ans, le 

22 mai 1780, lendemain de la Trinité à 

Orgeo (Luxembourg) avec Jeanne CASIN 48 

(1759-1806).  

 

 

233) Jeanne CASIN, fille de Gaspard 

(1714-1782) et Elisabeth LOUIS (1722-1773), 

née à Orgeo (Luxembourg) le 25 janvier 

1759, y décédée le 21 mai 1806, à l'âge de 

quarante-sept ans.  

 

 

234) Jean Pierre MARLET, cultivateur, fils 

de Jean Pierre et Jeanne DEVAUX, né à 

Orgeo (Luxembourg) le 25 septembre 1747, 

y décédé le 7 mars 1836, à l'âge de 

quatre-vingt-huit ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-quatre ans, le 

23 juin 1772 à Orgeo (Luxembourg) avec 

Marie MARTIN 49 (1748-1807).  

 

 

235) Marie MARTIN, fille de Nicolas et Anne 

PIGNOLET, née à Orgeo (Luxembourg) le 20 

mars 1748, y décédée le 16 mars 1807, à 

l'âge de cinquante-huit ans.  

 

 

GÉNÉRATION IX 

 

384) Joseph LE MARESCHAL, Bourgmestre 

de Marche en 1705, fils de François 

(~ 1637-1704) et Anne COURARD, né à 

Grupont (Luxembourg) en 1664, décédé à 

Marche-en-Famenne (Luxembourg) le 25 

                                                 

47
 Via : François LE MARESCHAL 

48
 Leur union dura environ 26 ans 

49
 Leur union dura environ 34 ans et 9 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    14 

mars 1753, à l'âge de quatre-vingt-neuf ans.  

Il s'est uni avec Marguerite HUBERT .  

Joseph s'est uni une seconde fois avec 

Marguerite HUBERT.  

 

 

385) Marguerite HUBERT.  

 

 

386) Jacques François LE MARESCHAL, 

Greffier de Bure, fils de François 

(~ 1637-1704) et Anne COURARD, né à 

Grupont (Luxembourg) en 1668, décédé à 

Wavreille (Namur) le 7 mai 1739, jour de 

l'Ascension, à l'âge de soixante et onze ans.  

Il s'est uni avec Jeanne Ely RENSON .  

Jacques François s'est uni une seconde fois 

avec Jeanne Ely RENSON.  

 

 

387) Jeanne Ely RENSON.  

 

 

464) Jean Baptiste TINANT, cultivateur, fils 

de Dominique (1674-1733) et Marguerite 

HENRY (1688-1775), né à Saint-Médard 

(Luxembourg) le 1er février 1728, décédé à 

Orgeo (Luxembourg) le 6 décembre 1802, à 

l'âge de soixante-quatorze ans.  

Il s'est uni avec Anne Marie PIGNOLET 

(†1771).  

 

 

465) Anne Marie PIGNOLET, décédée à 

Orgeo (Luxembourg) le 10 août 1771.  

 

 

466) Gaspard CASIN, fils de Jean (†1763) et 

Marguerite LEGRAND (1682-1752), né à 

Orgeo (Luxembourg) le 8 septembre 1714, y 

décédé le 2 décembre 1782, à l'âge de 

soixante-huit ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-trois ans, le 

12 août 1748 à Orgeo (Luxembourg) avec 

Elisabeth LOUIS 50 (1722-1773).  

 

 

467) Elisabeth LOUIS, fille de Jean et 

Jeanne STEVIGNY, née à Orgeo 

(Luxembourg) le 15 décembre 1722, y 

décédée le 3 janvier 1773, à l'âge de 

cinquante ans.  

 

                                                 

50
 Leur union dura environ 24 ans et 5 mois 

 

468) Jean Pierre MARLET.  

Il s'est uni avec Jeanne DEVAUX .  

 

 

469) Jeanne DEVAUX.  

 

 

470) Nicolas MARTIN.  

Il s'est uni avec Anne PIGNOLET .  

 

 

471) Anne PIGNOLET.  

 

 

GÉNÉRATION X 

 

768) François LE MARESCHAL, Enseigne au 

service de sa majesté, né vers 1637, décédé 

en juillet 1704, à l'âge de soixante-sept ans 

environ.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-deux ans 

environ, le 1er novembre 1659, jour de la 

Toussaint à Hotton (Luxembourg) avec 

Anne COURARD .  

 

 

769) Anne COURARD.  

 

 

772) François LE MARESCHAL : Voir en 768 

 

773) Anne COURARD : Voir en 769 

 

928) Dominique TINANT, né à Saint-Médard 

(Luxembourg) le 9 février 1674, 

surlendemain du mercredi des Cendres, y 

décédé le 11 avril 1733, à l'âge de 

cinquante-neuf ans.  

Il s'est uni avec Marguerite HENRY 

(1688-1775).  

 

 

929) Marguerite HENRY, née à Saint-Médard 

(Luxembourg) le 17 février 1688, y décédée 

le 7 janvier 1775, à l'âge de quatre-vingt-six 

ans.  

 

 

932) Jean CASIN, décédé à Orgeo 

(Luxembourg) le 7 février 1763.  

Il s'est uni avec Marguerite LEGRAND 

(1682-1752).  

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    15 

933) Marguerite LEGRAND, née à Orgeo 

(Luxembourg) le 28 décembre 1682, y 

décédée le 11 mai 1752, jour de 

l'Ascension, à l'âge de soixante-neuf ans.  

 

 

934) Jean LOUIS.  

Il s'est uni avec Jeanne STEVIGNY .  

 

 

935) Jeanne STEVIGNY.  

 

 

 

 ©º°¨¨°º©  

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--TABLEAUX GÉNÉALOGIQUES-- 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    17 

TABLEAU N°1 

 

 

  

 

  

 

  
8 - Joseph BILY 

(1865-1930) 

 

  16 - Henri 

Joseph BILY 

(1826-1913) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  4 - Victor 

François Joseph 

BILY 

(1895-1959) 

 

  

 

  17 - Françoise 

Joseph 

DACHOUFFE 

(1830-1905) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  9 - Marie 

Joséphine 

JOSEPH 

(1864-1930) 

 

  

18 - Ignace 

Joseph JOSEPH 

(1832-1892) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2 - Joseph 

Justin Gilles 

BILY 

(1931-1986) 

 

  

 

  

 

  

19 - Marie 

Joseph PAQUET 

(1831-1889) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

10 - Joseph 

THIRY 

(°1872) 

 

  20 - Jean 

Baptiste Félix 

THIRY 

(°1832) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

5 - Julie Aline 

THIRY 

(1895-1974) 

 

  

 

  21 - Marie 

Catherine 

Augustine 

THIRY 

(°1835) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

11 - Marie Ida 

ROBERT 

(°1873) 

 

  22 - Jean 

Baptiste 

ROBERT 

(°1836) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 - Nadine Lucie 

Ghislaine BILY 

(°1956) 

 

  

 

  

 

  

 

  23 - Julie 

MEUNIER 

(1844-1896) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  12 - Jean 

Baptiste 

MARESCHAL 

(°1856) 

 

  24 - Jean 

Baptiste Joseph 

MARESCHAL 

(1810-1884) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  6 - Joseph Jean 

Baptiste Victor 

Ghislain 

MARESCHAL 

(1901-1977) 

 

  

 

  

25 - Charlotte 

Henriette 

GEORGES 

(1820-1892) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  13 - Sophie 

THOMAS 

(°1859) 

 

  26 - Jean 

Joseph THOMAS 

((c) 1820-1879) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  3 - Gisèle Marie 

Ghislaine 

MARESCHAL 

(°1932) 

 

  

 

  

 

  

27 - Dieudonnée 

STILMANT 

((c) 1825-1887) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    18 

 

  

 

  

 

  14 - Auguste 

Joseph 

MARICHAL 

(°1867) 

 

  28 - Jacques 

Joseph 

MARICHAL 

(1838-1892) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

7 - Marie Lucie 

MARICHAL 

(1893-1942) 

 

  

 

  29 - Marie 

Joséphine 

TINANT 

(°1842) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  15 - Marie 

Célestine 

DOUCET 

(°1871) 

 

  

30 - Jean 

Joseph DOUCET 

(1825-1902) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  31 - Marie 

Catherine 

Joseph BOSARD 

(1847-1908) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    19 

TABLEAU N°2 

 

 

  

 

  

 

  128 - Henry 

BILLY 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  64 - Jacques 

BILLY 

((c) 1757-1817) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  129 - Marie 

Anne GREGOIRE 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  32 - Ignace 

Ignace Joseph 

BILY 

(an VI-1874) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  130 - Philippe 

LEROY 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  65 - Anne 

Joseph LEROY 

((c) 1760-1830) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  131 - Barbara 

FABRY 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 - Henri 

Joseph BILY 

(1826-1913) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  132 - Emerique 

JOLY 

(†< an XII) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  66 - Paul Joseph 

JOLY 

((c) 1759-1827) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  133 - Catherine 

HODY 

(†< an XII) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  33 - Henriette 

JOLY 

(1796-1858) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  134 - Jean 

BALTHAZAR 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  67 - Marie 

Marguerite 

BALTHAZAR 

((c) 1761-1816) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  135 - Marguerite 

JACQUEMAR 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

        



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    20 

        

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    21 

TABLEAU N°3 

 

 

  

 

  

 

  136 - Charles 

DACHOUFFE 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  68 - François 

Joseph 

DACHOUFFE 

((c) 1770-1827) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  137 - Marie 

DELFOSSE 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  34 - Henri 

DACHOUFFE 

(an XIII-1855) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  138 - Pierre 

GOURMET 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  69 - Marie 

Françoise 

GOURMET 

((c) 1767-1831) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  139 - Marie 

CHAPELIER 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 - Françoise 

Joseph 

DACHOUFFE 

(1830-1905) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  70 - Jean 

Mathieu 

LENELLE 

((c) 1760-1814) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  35 - Marguerite 

Joseph 

LENELLE 

(an X-1880) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  71 - Anne 

Catherine 

Joseph COLLE 

((c) 1773-1821) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    22 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    23 

TABLEAU N°4 

 

 

  

 

  

 

  144 - Jean 

Monon JOSEPH 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  72 - Jean Henry 

Joseph JOSEPH 

(1773-1845) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  145 - Elisabeth 

BERNIER 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  36 - Jacques 

Joseph JOSEPH 

(1794-1845) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  146 - Jean 

Toussaint PETIT 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  73 - Marie 

Joseph PETIT 

(1769-1831) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  147 - Anne 

Jeanne COLLE 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 - Ignace 

Joseph JOSEPH 

(1832-1892) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  148 - Jean 

Joseph 

PIERARD 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  74 - Jean 

Joseph 

PIERARD 

((c) 1756-1806) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  149 - Marie 

Joseph 

MASSART 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  37 - Marie Anne 

PIERARD 

(1794-1875) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  150 - Monon 

REUMONT 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  75 - Marie Claire 

Joseph 

REUMONT 

(1769-1837) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  151 - Jeanne 

Marie LAMBERT 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

        



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    24 

        

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    25 

TABLEAU N°5 

 

 

  

 

  

 

  152 - Henri 

PAQUET 

(†< 1840) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  76 - Jean 

Jacques Joseph 

PAQUET 

(1776-< 1813) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  153 - Marie 

Anne MASSART 

(†< 1840) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  38 - Antoine 

Joseph PAQUET 

(1793-1841) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  154 - Jean 

HENROTIN 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  77 - Jeanne 

Joseph 

HENROTIN 

(1752-1829) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  155 - Marie 

MORMONT 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 - Marie 

Joseph PAQUET 

(1831-1889) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  156 - Henry 

GODENNE 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  78 - Henry 

GODENNE 

((c) 1755-1834) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  157 - Elisabeth 

BERNIER 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  39 - Marie 

Joseph 

GODENNE 

(1790-1863) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  158 - Monon 

DEJEMEPPE 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  79 - Marie Rose 

DEJEMEPPE 

((c) 1755-1809) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  159 - Marie 

STERNON 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    27 

TABLEAU N°6 

 

 

  

 

  

 

  160 - Gilles 

THIRY 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  80 - Jacques 

Joseph THIRY 

(1776-1855) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  161 - Catherine 

ROBINET 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  40 - Jean 

François THIRY 

(1807-1858) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  162 - Jean 

François 

DEPIEREU 

(†< an XII) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  81 - Anne Marie 

DEPIEREU 

(1778-1852) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  163 - Anne 

Marie 

LAPERCHE 

(†< an XII) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 - Jean 

Baptiste Félix 

THIRY 

(°1832) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  82 - Jean 

Baptiste 

WANHAUFFE 

((c) 1770-1839) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  41 - Marie 

Jeanne 

WANHAUFFE 

(°1807) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  83 - Elizabeth 

JACQUET 

(†1827) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

        



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    28 

        

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    29 

TABLEAU N°7 

 

 

  

 

  

 

  168 - Gilles 

THIRY 

 Voir 160 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  84 - George 

THIRY 

(1779-1841) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  169 - Catherine 

ROBINET 

 Voir 161 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  42 - Jacques 

Joseph THIRY 

(1812-1858) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  170 - François 

MAILLET 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  85 - Anne Marie 

MAILLET 

((c) 1781-1836) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  171 - Marie 

Anne JACQUE 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 - Marie 

Catherine 

Augustine 

THIRY 

(°1835) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  86 - Jean 

LAVAUX 

(°(c) 1765) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  43 - Henriette 

Joséphine 

LAVAUX 

(1811-1870) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  87 - Marie 

Jeanne 

MARCHAL 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    31 

TABLEAU N°8 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  88 - Henri Louis 

ROBERT 

((c) 1771-1843) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  44 - Gilles 

Joseph ROBERT 

((c) 1802-1882) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  89 - Marguerite 

HABAY 

((c) 1776-1829) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 - Jean 

Baptiste 

ROBERT 

(°1836) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  90 - Jean 

Jacques 

GRUSELIN 

((c) 1762-1826) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  45 - Anne 

Joseph 

GRUSELIN 

((c) 1799-1882) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  182 - Hubert 

ABSIN 

(†< 1846) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  91 - Marie 

Thérèse ABSIN 

((c) 1766-1846) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  183 - Marguerite 

WANQUIN 

(†< 1846) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    33 

TABLEAU N°9 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  92 - Nicolas 

MEUNIER 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  46 - Nicolas 

MEUNIER 

(1820-1893) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  93 - Marie 

Françoise 

Joseph ALBERT 

((c) 1791-1826) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 - Julie 

MEUNIER 

(1844-1896) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  94 - Jean 

Baptiste 

MELLIGNON 

((c) 1769-1839) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  47 - Marie 

Catherine 

MELLIGNON 

(1809-1882) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  95 - Marie 

GODFRIN 

((c) 1764-1836) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    34 

TABLEAU N°10 

 

 

  

 

  

 

  192 - Jean 

Baptiste LE 

MARESCHAL 

(1701-1780) 

 

  
384 - Joseph LE 

MARESCHAL 

(1664-1753) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  96 - Jean 

Baptiste 

MARESCHAL 

(~ 1735-1822) 

 

  

 

  

385 - Marguerite 

HUBERT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  193 - Jeanne 

Françoise LE 

MARESCHAL 

(†1770) 

 

  386 - Jacques 

François LE 

MARESCHAL 

(1668-1739) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  48 - François 

Joseph 

MARESCHAL 

(1777-1849) 

 

  

 

  

 

  

387 - Jeanne Ely 

RENSON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  97 - Anne Marie 

ENGLEBERT 

(1736-1810) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 - Jean 

Baptiste Joseph 

MARESCHAL 

(1810-1884) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  49 - Marie 

Françoise 

TRIQUET 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    36 

TABLEAU N°11 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  100 - Jean 

Nicolas 

GEORGES 

(†< 1862) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  50 - Jean 

Nicolas 

GEORGES 

((c) 1781-1862) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  101 - Anne 

Catherine 

COPINNE 

(†< 1862) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 - Charlotte 

Henriette 

GEORGES 

(1820-1892) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  102 - Philippe 

Joseph 

CORBIAUX 

(†< 1856) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  51 - Marie 

Charlotte 

CORBIAUX 

((c) 1782-1856) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  103 - Marie 

Claire DAVID 

(†< 1856) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    37 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    38 

TABLEAU N°12 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  52 - Hubert 

THOMAS 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 - Jean 

Joseph THOMAS 

((c) 1820-1879) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  53 - Marie 

Joseph SIMON 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    39 

TABLEAU N°13 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  54 - Hubert 

STILMANT 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 - Dieudonnée 

STILMANT 

((c) 1825-1887) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  55 - Angélique 

FURNIMONT 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    40 

TABLEAU N°14 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  112 - Jean 

Baptiste 

MARICHAL 

(†< 1835) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  56 - Henry 

Joseph 

MARICHAL 

(1809-1894) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  113 - Marie 

Joseph ROBERT 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 - Jacques 

Joseph 

MARICHAL 

(1838-1892) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  114 - François 

Joseph 

LECLERE 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  57 - Anne 

Jeanne 

LECLERE 

(°an XIII) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  115 - Marie 

Elisabeth 

COLLAR 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    41 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    42 

TABLEAU N°15 

 

 

  

 

  

 

  
232 - Henri 

TINANT 

(1756-1837) 

 

  464 - Jean 

Baptiste 

TINANT 

(1728-1802) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  116 - Jean 

Pierre TINANT 

(1785-1835) 

 

  

 

  465 - Anne 

Marie PIGNOLET 

(†1771) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  233 - Jeanne 

CASIN 

(1759-1806) 

 

  466 - Gaspard 

CASIN 

(1714-1782) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  58 - Célestin 

TINANT 

(1811-< 1866) 

 

  

 

  

 

  467 - Elisabeth 

LOUIS 

(1722-1773) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  234 - Jean 

Pierre MARLET 

(1747-1836) 

 

  

468 - Jean 

Pierre MARLET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  117 - Marie 

Elisabeth 

MARLET 

(1783-1824) 

 

  

 

  

469 - Jeanne 

DEVAUX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  235 - Marie 

MARTIN 

(1748-1807) 

 

  

470 - Nicolas 

MARTIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 - Marie 

Joséphine 

TINANT 

(°1842) 

 

  

 

  

 

  

 

  

471 - Anne 

PIGNOLET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  118 - Jean 

François 

CONNEROTTE 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  59 - Margueritte 

CONNEROTTE 

(°1817) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  119 - Marie 

Thérèse 

LÉONARD 

(†1817) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

        



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    43 

        

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    44 

TABLEAU N°16 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  120 - Henri 

Joseph DOUCET 

((c) 1757-1827) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  60 - François 

Joseph DOUCET 

(1798-1840) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  121 - Reine 

Joseph SIBRET 

((c) 1747-1827) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 - Jean 

Joseph DOUCET 

(1825-1902) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  122 - Lambert 

BASTIN 

(†< 1822) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  61 - Marie 

Joseph BASTIN 

((c) 1797-1870) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  123 - Anne 

VAILLEZ 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    45 

TABLEAU N°17 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  62 - Englebert 

Joseph BOSARD 

(†< 1908) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 - Marie 

Catherine 

Joseph BOSARD 

(1847-1908) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  126 - Nicolas 

Joseph LACOUR 

(†< 1860) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  63 - Marie 

Catherine 

LACOUR 

((c) 1824-1860) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  127 - Marie 

Barbe 

MILITISSE 

(†< 1860) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    46 

TABLEAU N°18 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  768 - François 

LE MARESCHAL 

(~ 1637-1704) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

384 - Joseph LE 

MARESCHAL 

(1664-1753) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  769 - Anne 

COURARD 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    47 

TABLEAU N°19 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  772 - François 

LE MARESCHAL 

(~ 1637-1704) 

 Voir 768 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

386 - Jacques 

François LE 

MARESCHAL 

(1668-1739) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  773 - Anne 

COURARD 

 Voir 769 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    48 

TABLEAU N°20 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  928 - Dominique 

TINANT 

(1674-1733) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

464 - Jean 

Baptiste 

TINANT 

(1728-1802) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  929 - Marguerite 

HENRY 

(1688-1775) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    49 

TABLEAU N°21 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  932 - Jean 

CASIN 

(†1763) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

466 - Gaspard 

CASIN 

(1714-1782) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  933 - Marguerite 

LEGRAND 

(1682-1752) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    50 

TABLEAU N°22 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  934 - Jean 

LOUIS 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

467 - Elisabeth 

LOUIS 

(1722-1773) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  935 - Jeanne 

STEVIGNY 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    51 

 

--INDEX-- 

 

 

ABSIN, Hubert, 10, 13 

ABSIN, Marie Thérèse, 7, 10 

ALBERT, Marie Françoise Joseph, 7, 10 

Anlier (Luxembourg), 10 

Assenois (Luxembourg), 3, 4, 5, 7, 10 

Awenne (Luxembourg), 4, 5, 7 

BALTHAZAR, Jean, 8, 12 

BALTHAZAR, Marie Marguerite, 6, 8 

BASTIN, Lambert, 8, 11 

BASTIN, Marie Joseph, 5, 8 

BERNIER, Elisabeth, 9, 12 

BILLY, Henry, 8, 12 

BILLY, Jacques, 5, 8 

BILY, Henri Joseph, 3, 4 

BILY, Ignace Ignace Joseph, 4, 5 

BILY, Joseph, 3 

BILY, Joseph Justin Gilles, 3 

BILY, Nadine Lucie Ghislaine, 3 

BILY, Victor François Joseph, 3 

BOLLE, Marie Charlotte Joseph, 9 

BOLLE, Monon Joseph, 9 

BOSARD, Englebert Joseph, 5, 8 

BOSARD, Marie Catherine Joseph, 4, 5 

Bourgmestre de Marche en 1705, 13 

CASIN, Gaspard, 13, 14 

CASIN, Jean, 14 

CASIN, Jeanne, 11, 13 

CHAPELIER, Marie, 9, 12 

COLLAR, Marie Elisabeth, 8, 11 

COLLE, Anne Catherine Joseph, 6, 9 

COLLE, Anne Jeanne, 9, 12 

CONNEROTTE, Jean François, 8, 11 

CONNEROTTE, Margueritte, 5, 8 

COPINNE, Anne Catherine, 7, 11 

CORBIAUX, Marie Charlotte, 5, 7 

CORBIAUX, Philippe Joseph, 7, 11 

COURARD, Anne, 13, 14 

cultivateur, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14 

cultivatrice, 7, 8, 11 

DACHOUFFE, Charles, 8, 12 

DACHOUFFE, François Joseph, 6, 8 

DACHOUFFE, Françoise Joseph, 3, 4 

DACHOUFFE, Henri, 4, 6 

DALEM, Marie Catherine, 10 

DAVID, Marie Claire, 7, 11 

DEJEMEPPE, Marie Rose, 6, 9 

DEJEMEPPE, Monon, 9, 12 

DELFOSSE, Marie, 8, 12 

DEPIEREU, Anne Marie, 6, 10 

DEPIEREU, Jean François, 10, 13 

DEVAUX, Jeanne, 13, 14 

DOUCET, François Joseph, 5, 8 

DOUCET, Henri Joseph, 8, 11 

DOUCET, Jean Joseph, 4, 5 

DOUCET, Marie Célestine, 3, 4 

Echevin greffier, 13 

Electricien aux Télégraphes, 3 

ENGLEBERT, Anne Marie, 7, 11 

Enseigne au service de sa majesté, 14 

entrepreneur de travaux publics, 4 

FABRY, Barbara, 8, 12 

Flamierge (Luxembourg), 11, 12 

Forrières (Luxembourg), 3, 4, 5, 7 

FURNIMONT, Angélique, 5, 7 

GEORGES, Charlotte Henriette, 4, 5 

GEORGES, Jean Nicolas, 5, 7, 11 

Givry, 11 

GODENNE, Henry, 6, 9, 12 

GODENNE, Marie Joseph, 4, 6 

GODFRIN, Marie, 7, 10 

GOURMET, Marie Françoise, 6, 8, 9 

GOURMET, Pierre, 9, 12 

Grandvoir (Luxembourg), 7, 10 

Greffier de Bure, 14 

Greffier Greffier, Procureur aux cours de 

justice de Nassogne et Masbourg, 13 

GREGOIRE, Marie Anne, 8, 12 

Grupont (Luxembourg), 13, 14 

GRUSELIN, Anne Joseph, 5, 7 

GRUSELIN, Jean Jacques, 7, 10 

HABAY, Marguerite, 7, 10 

Han-sur-Lesse (Namur), 11 

HENROTIN, Jean, 9, 12 

HENROTIN, Jeanne Joseph, 6, 9 

HENRY, Marguerite, 14 

HODY, Catherine, 8, 12 

Hotton (Luxembourg), 14 

Houdemont (Luxembourg), 3 

HUBERT, Marguerite, 13, 14 

Humain (Luxembourg), 7, 11 

instituteur, 5 

JACQUE, Marie Anne, 10, 13 

JACQUEMAR, Marguerite, 8, 12 

JACQUET, Elizabeth, 6, 10 

Jemelle (Namur), 4 

JOLY, Emerique, 8, 12 

JOLY, Henriette, 4, 6 

JOLY, Paul Joseph, 6, 8 

JOSEPH, Ignace Joseph, 3, 4 

JOSEPH, Jacques Joseph, 4, 6 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    52 

JOSEPH, Jean Henry Joseph, 6, 9 

JOSEPH, Jean Monon, 9, 12 

JOSEPH, Marie Joséphine, 3 

journalier, 7, 10 

journalière, 7 

laboureur, 8 

LACOUR, Marie Catherine, 5, 8 

LACOUR, Nicolas Joseph, 8, 11 

LAMBERT, Jeanne Marie, 9, 12 

LAPERCHE, Anne Marie, 10, 13 

LAVAUX, Henriette Joséphine, 4, 7 

LAVAUX, Jean, 7, 10 

LE MARESCHAL, François, 13, 14 

LE MARESCHAL, Jacques François, 13, 14 

LE MARESCHAL, Jean Baptiste, 11, 13 

LE MARESCHAL, Jeanne Françoise, 11, 13 

LE MARESCHAL, Joseph, 13 

LECLERE, Anne Jeanne, 5, 8 

LECLERE, François Joseph, 8, 11 

LEGRAND, Marguerite, 14, 15 

LENELLE, Jean Mathieu, 6, 9 

LENELLE, Marguerite Joseph, 4, 6 

LÉONARD, Marie Thérèse, 8, 11 

LEROY, Anne Joseph, 5, 8 

LEROY, Philippe, 8, 12 

Lesterny (Luxembourg), 13 

Longchamps (Lux.) (Luxembourg), 5, 8, 11 

LOUIS, Elisabeth, 13, 14 

LOUIS, Jean, 14, 15 

Mabompré (Luxembourg), 4 

macon, 13 

maçon, 3, 6, 9, 10 

macon, conseiller communal, 6 

MAILLET, Anne Marie, 6, 10 

MAILLET, François, 10, 13 

manoeuvre, 10, 13 

MARCHAL, Marie Jeanne, 7, 10 

Marche-en-Famenne (Luxembourg), 13, 14 

MARESCHAL, François Joseph, 5, 7 

MARESCHAL, Gisèle Marie Ghislaine, 3 

MARESCHAL, Jean Baptiste, 3, 4, 7, 11 

MARESCHAL, Jean Baptiste Joseph, 4, 5 

MARESCHAL, Joseph Jean Baptiste 

Victor Ghislain, 3 

MARICHAL, Auguste Joseph, 3, 4 

MARICHAL, Henry Joseph, 5, 7 

MARICHAL, Jacques Joseph, 4, 5 

MARICHAL, Jean Baptiste, 7, 11 

MARICHAL, Marie Lucie, 3 

MARLET, Jean Pierre, 11, 13, 14 

MARLET, Marie Elisabeth, 8, 11 

MARTIN, Marie, 11, 13 

MARTIN, Nicolas, 13, 14 

Masbourg (Luxembourg), 5, 6, 8 

MASSART, Marie Anne, 9, 12 

MASSART, Marie Catherine, 9 

MASSART, Marie Joseph, 9, 12 

MELLIGNON, Jean Baptiste, 7, 10 

MELLIGNON, Marie Catherine, 5, 7 

ménagère, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

MEUNIER, Julie, 4, 5 

MEUNIER, Nicolas, 5, 7, 10 

MILITISSE, Marie Barbe, 8, 11, 12 

MORMONT, Marie, 9, 12 

Nassogne (Luxembourg), 3, 4, 5, 6, 8, 9, 

12 

Orgeo (Luxembourg), 8, 11, 13, 14, 15 

PAQUET, Antoine Joseph, 4, 6 

PAQUET, Henri, 9, 12 

PAQUET, Jean Jacques Joseph, 6, 9 

PAQUET, Marie Joseph, 3, 4 

PETIT, Jean Toussaint, 9, 12 

PETIT, Marie Joseph, 6, 9 

PIERARD, Jean Joseph, 6, 9, 12 

PIERARD, Marie Anne, 4, 6 

PIGNOLET, Anne, 13, 14 

PIGNOLET, Anne Marie, 13, 14 

RENSON, Jeanne Ely, 13, 14 

REUMONT, Marie Claire Joseph, 6, 9 

REUMONT, Monon, 9, 12 

ROBERT, Gilles Joseph, 5, 7 

ROBERT, Henri Louis, 7, 10 

ROBERT, Jean Baptiste, 4 

ROBERT, Marie Ida, 3, 4 

ROBERT, Marie Joseph, 7, 11 

ROBINET, Catherine, 9, 10, 13 

Rulles (Luxembourg), 3, 4, 6, 7, 9, 10 

Saint-Médard (Luxembourg), 14 

Saint-Pierre (Luxembourg), 5, 8, 11 

servante, 3 

SIBRET, Reine Joseph, 8, 11 

SIMON, Marie Joseph, 5, 7 

STERNON, Marie, 9, 12, 13 

STEVIGNY, Jeanne, 14, 15 

STILMANT, Dieudonnée, 4, 5 

STILMANT, Hubert, 5, 7 

Suxy (Luxembourg), 10 

Tenneville (Luxembourg), 3 

THIRY, George, 6, 10 

THIRY, Gilles, 9, 10, 13 

THIRY, Jacques Joseph, 4, 6, 9 

THIRY, Jean Baptiste Félix, 3, 4 

THIRY, Jean François, 4, 6 

THIRY, Joseph, 3 

THIRY, Julie Aline, 3 

THIRY, Marie Catherine Augustine, 3, 4 

THOMAS, Hubert, 5, 7 

THOMAS, Jean Joseph, 4, 5 

THOMAS, Sophie, 3, 4 

TINANT, Célestin, 5, 8 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE BILY 

Monographie réalisée avec Heredis, le 21/11/2014    53 

TINANT, Dominique, 14 

TINANT, Henri, 11, 13 

TINANT, Jean Baptiste, 13, 14 

TINANT, Jean Pierre, 8, 11 

TINANT, Marie Joséphine, 4, 5 

tourneur en bois, 4 

tourneur, cultivateur, 8 

TRIQUET, Marie Françoise, 5, 7 

VAILLEZ, Anne, 8, 11 

Villance (Luxembourg), 3, 4, 5, 7, 8 

Villers-sur-Semois (Luxembourg), 7 

WANHAUFFE, Jean Baptiste, 6, 10 

WANHAUFFE, Marie Jeanne, 4, 6 

WANQUIN, Marguerite, 10, 13 

Wavreille (Namur), 14 

 

 

§o--o§ 


